

WYCHODZI CODZIENNIE.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 cent. — miesięcznie 1 złr. 50 cent.

Numer kosztuje 10 cent.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowo Administracji „Dziennika Polskiego” przy ulicy Sykstuskiej l. 2 w domu p. Bernsteina; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Barcelonie, Gwaszkacji i Wrocławiu pp. Hassenstein et Vogler, we Wiedniu A. Opatlik, R. Moser, Rottler i Spil, w Warszawie B. Iohann i Frondler. Biuro ogłoszeń w Parku pułkownika Raczkowski Faubourg Poissontier 52.

Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 cent. od miejsca ogłoszenia jednego wiersza drobnym drukiem (poli.) Listy z pieniędzmi mają być przesyłane franko do Administracji „Dziennika Polskiego”. Listy reklamacyjne nieopłacone nie podlegają opłacie.

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 cent. od wiersza.

Lwów 5. czerwca.

Mijają piękne dni — Kremlńskie. Przez cały rok torowano ścieżki dla koronacji carskiej. Oczyszczano atmosferę, aby Aleksander III. bez uciążliwości i trwogi mógł oddychać kadzidłami. Rewolucjonistów bądź wywieziono, bądź wytransportowano do kopalń, bądź pozamykano w twierdzeniach, aby broń Boża — dysonans dynamity nie przemyślał się do dźwięku dzwonów, nie przerwał okrzyków „hurra!” czerni moskiewskiej, i nie popuścił jej apetytu na pirogi koronacyjne. Wszystko miało pójść „blagopacuzno”.

I pod ochroną 10 000 chłopów wielkomoskiewskich, pod opieką poczwornego szpaleru bagnatów, udało się brygadam policji, utrzymać z dala od osoby carskiej groźne niebezpieczeństwo bomby.

Z azjatyckim przepychem przywdziali carstwo korony praocjów, i przedawany blaskiem olśnili liczną reprezentację dworów zagranicznych, a niemniej prasę europejską, której przedstawiciele pod dyktando umyślnego cenzora musieli opiewać wspaniałość widziane i niewidziane.

Przed okiem ich rozłożyła się w całej pełni duma samodziercy. Osobnym manifestem zamglono oczy Europy co do zamiarów w polityce zagranicznej. Drugi manifest rozsyłał szereg „task”, których donosność pod względem tak zwanych przestępstw politycznych wykazywały w sobotę. Samodzierca poddał się w tej mierze superrewizji i kontroli ministrów i żandarmerji. Amnestji będą udzielać: Tolstoj i Orzowski. Mało brakowało, że koronacji w Moskwie, miały towarzyszyć szubienice w Petersburgu — całkiem modą Iwana Groźnego.

Albo czyż wszystko poszło „blagopacuzno”? Nie! do czasu wina kaukaskiego, którą car wychylał na zdrowie swoje, swojej rodziny, duchowieństwa i niby na zdrowie swojego ludu, przymieszana się gorzyc przyszłości, — ba więcej niż gorzyc bo trwoża o szczególny powrót do Petersburga. Nie wszystko złote, co się świeci. Strachu carskiego nie omamiła brylantowa tęcza chrestów, rozpięta na pierścionkach wyszklanych dygnitarzy, których rządy doprowadziły Rosję do teraźniejszego stanu desorganizacji. Petersburgowi, biorącemu udział w uroczystościach koronacyjnych tylko par distance, z obawy przed zaburzeniami rewolucyjnymi, odebrano możność „populania” sobie, a kamaryla dworska troska się, jakby ukoronowanego cara sprowadzić nietykalnie na powrót do kłauzury w Gatchynie.

Albo ta mowa chwackiego Czyczeryna! Czyż to nie palec, który wśród bachanaljów i uczt nabuchodonorowych, na ścianie złotej i granitowej sali Kremlu złowrogie dla imperatorstwa kreśli wyrazy: „reforma konstytucyjna”? Wyobraźmy sobie przerwienie despoty, i widzimy blade lica lokajów jego. Słychać, że b. profesor i naczelnik miasta Moskwy, za męstwo swoje, z którem śmiał stanąć przed obliczem władcy, został skazany na zsyłkę. Bardzo to prawdopodobne, ale mimo starannego tajenia tego wypadku przed publicznością, fakt pozostanie faktem, że upomnienie się Czyczeryna o konstytucję równa się niemal łobnie Rysakowa. Był to głos sumienia wykształconej części narodu, która umie odróżnić potrzeby społeczeństwa — od mamony. I głosowi temu nie umiały przeszkodzić najbardziej nawet wyrafinowane przorności policyjne.

A ten krzyk boleści, którym tysiące unitów podlaskich, towarzysząc pociągowi, unoszącemu nuncjusza Vanutellogo do Moskwy, dawają świadectwo okropnej prawdziwie o rządach carskich — to prawdziwie: „Mene — tekel — fares.” Sam car wreszcie, znalazłszy się wśród tłumy na błoni chodyńskim, wystąpił w charakterze agitatora prostego, i z góry uprzedzał masę

przed insynuacjami rewolucjonistów o nastąpić mającym nowym podziale ziemi, zupełnie tak, jakby chcieli walczyć z argumentami Deutscha, Bochanowicza i Stefanowicza, gdy w r. 1877 podobnymi hramotami cara, podlegali włóscian czechryńskich do powstania.

Zdaje się jednak, że osobista interwencja cara nie pomoże. Na polu chodyńskim otrzymał Czyczeryn odpowiedź: „Wszystko będzie jak było — licząc na lud i szlachtę.” Więc też i cały przedmiotowyjski z konieczności pójdzie drogą dotychczasową, tj. spisku i przygotowywania rewolucji. Takim jest wynik pięknych dni — kremlńskich.

Wybory do Sejmu.

Otrzymałmy następujące pismo: W nrze 124 z dnia 2. br. „Dziennika” zamieszczona została korespondencja z Tarnobrzegu wyborczy z dnia 29. maja, która między innymi wspomina o mojem wyznaniu wyborców do kłopotu z mąą głosowania, dalej o jakimś kłopotliwym mojem stanowisku. Nie wdając się w krytykę korespondencji, oznajmiam, co się mojej osoby tyczy, że pierwsze podanie jest nieprawdą. Na przedwyborczem zebraniu wezwałem rzeczywiste wyborców do zgodnego głosowania, a toli nie upomniałem się za sobą, lecz zalecałem oddawanie głosów za tą osobą, która im najlepiej do przekonania trafia, ponieważ ja sam pójść za tym, za którym się większość oświadczy. Złożyłem tego dowód, bo jako wyborca oddałem mój głos na kandydata Jana hrabiego Tarnowskiego. Co się zaś tyczy mojego rzekomo kłopotliwego stanowiska, wyznaję, że się o takim moim ówczesnym położeniu dopiero z tej korespondencji dowiedziałem. Wiadomo tutaj powszechnie, że przed wyborami nikogo o głos nie prosił, że się u wyborców nie ubiegał; ani też miał kogo na straż, abym mógł z własnego głosu nie nronić. Kandydaturę moją postawiłem tuż przed ogólnym wyborem na objawienie z dobrej woli domaganie się znacznej liczby wyborców. Takie zaufanie, jak i publiczne uznanie przez usta wyborców, poczytawano przynajmniej do tego czasu za oznakę obywatelską, wcale zaś nie za kłopot. C. k. starosta, Andrzej Biesiadzki.

Kraków 4. czerwca. (Godz. 8 1/2. wieczór.) Na zgromadzeniu przedwyborczem większej posiadłości z Krakowskiego, Wadowickiego i Bocheńskiego, było dziś obecnych 58 wyborców. Henryka hr. Wodzickiego kandydaturę przyjęto oklaskami i zwolniono go od wyznania wiary. Franciszek Paszkowski oświadczył, że ustępując z powodu choroby z widowni poselskiej — na której przez lat 22 występował, prosił wyborców o wybór w swe miejsce prof. p. Michała Bobrzyńskiego uznając go za najgodniejszego. Artur hr. Potocki przedstawił trzy kandydatury: Stanisława hr. Tarnowskiego (stawianego również w Rzeszowskim), profesora Stanisława Madejskiego i profesora p. Michała Bobrzyńskiego. Znakomicie wygłosił swą mowę kandydacką Bobrzyński poczem mówił pięknie i z werwą p. Stanisław Madejski. Tarnowskiego Stanisława nie było, albowiem wyjechał do Rzeszowa.

Przy głosowaniu próbnym na sześć krzesel otrzymali:

Henryk hr. Wodzicki 57, dr. Stanisław Madejski 56, Jan Popiel 55, Kazimierz hr. Badeni 51, dr. Michał Bobrzyński 49, Stanisław hrabia Tarnowski 42, P. Wrótnowski, dyrektor Banku krajowego 41, a Józef Michałowski 12 głosów.

Przy obdym w czwartek wyborze posła z krakowskiej Izby handlowo-przemysłowej członek Izby p. Juliusz Epstein, jak donosi „N. Reforma

zwrócił uwagę Izby, iż wybor dra Rappoportu byłby ni ważny, z powodu, że kandydat nie jest wyborcą w kraju, jak tego wymaga §. 16 ordynacji wyborczej sejmowej — lecz jest wyborcą w Wiedniu. Przy wyborach do Rady państwa okoliczność ta nie stoi na przeszkodzie, i mogą być wybierani tacy, którzy w którejkolwiek prowincji są wyborcami. Przy wyborze sejmowym zaś tylko tacy są wybieralni, którzy w kraju są wyborcami; że zaś dr. Arnold Rappoport nim nie jest — przeto wybór jego jest nieważny. Gdyby w skutek zwrócenia na to uwagi przez p. Epsteina postarano się teraz o to, ażeby dr. Rappoport tę kwalifikację uzyskał, takie a posteriori nabycie prawa wybieralności nie miałoby znaczenia — ordynacja wyborcza bowiem tego nie zna, a postanowienia jej co do wybieralności odnoszą się do chwili wyboru. Powiedzano bowiem nie: „urząd poselski może spełniać, kto itd.” — ale „na posła obieralnym jest, kto itd.” Dowiadujemy się, iż z tego powodu będzie przeciw wyborowi dra Rappoportu wniesiony protest.

Rzeszów 4. czerwca. Zgromadzenie przedwyborcze z większych posiadłości, zebrało się dzisiaj o 4. po południu.

Obecni desygnowali przewodniczącym Bowskiego. — Kandydaturę swoją własną postawił pan Edward Jędrzejowicz; następnie Straszewski Henryk postawił kandydaturę hr. Rogera Lubieńskiego — zaś Wodzicki Ludwik podniósł kandydaturę hr. Stanisława Tarnowskiego, który w celu przedstawienia się wyborcom przyjechał do Rzeszowa.

Wyborców było zaledwie 25 i z tego powodu postawił Scipio wniosek, który się większością utrzymał — aby wyznania wiary wszystkich trzech kandydatów wysłuchać dopiero jutro przed wyborami, ażeby i ci, którzy jeszcze dzisiaj nie przybyli, mogli z własnego przekonania, na pewne głosować osobistoci. Byłoby to chwalebne, gdyby nie było osobistych widoków przy wyborach, i gdyby jeszcze choć jeden był wyborca, który poprzedo do dania głosu na wskazane sobie osoby się nie zobowiązał.

Wybory zaczęły się jutro zapewne około południa, gdyż trzy mowy kandydackie co najmniej 3 godzin czasu będą potrzebowały.

Wybor Edwarda Jędrzejowicza jest pewny. Będzie tedy w sejmie trzech Jędrzejowiczów.

Z Brzeskiego było do „N. Ref.”: Smutnego doczekaliśmy się faktu w dniu wyborów z mniejszych posiadłości, dnia 29. maja b. r. Wbrew woli wyborców, wbrew uchwałom komitetu przedwyborczego powiatowego i centralnego — wybrany jednak został posem Jan hr. Stadnicki, większością 2 głosów! Pomijając najrozmaitsze nieformalności, dla których, zdaniem całego powiatu, a przynajmniej znacznej większości — wybór ten koniecznie nieważnym być powinien — chcemy tu tylko zwrócić uwagę — na inne jeszcze okoliczności. Dokąd zajdziemy wkrótce, jeżeli tą drogą postępować się będzie przy wyborach, jak p. hr. Stadnicki? Jak nazwać takie postępowanie, jeżeli dla oka się rezygnuje, a tem większą rozwinięć się agitację? i prowadzi ją niestety pieniądze i rozpajaniem ludu? Zapewne pan hrabia zanadto jest ostrożny, ażeby sam to robił — ale podziwiamy jego wiernych oficjalistów, którzy sami mając po 200 zlr. pensji, zostawiają np. w Tymowie 200 zlr. dla wyborców, a chodząc wszędzie po jarmarkach obiecują po 25 zlr. pisarzom gminnym, a wreszcie w dniu wyborów plać za głos i po 5 zlr. i stawiają dla biednego ludu 15 wiader piwa! Takiego oficjalisty, jak leśniczy p. hr. Stad., który to

wszystko uskutecznił, doprawdy pozazdrościć panu hrabiemu, bo sam pewno wpadł w dług, aby tylko swą wierność okazać p. hr. Ale panie hrabi! gdzie poczucie godności osobistej? gdzie miłość dla ludu, którego jesteś obecnie przedstawicielem? Czyż zaręczysz nam po takiej nauce za lat 6, że tym samym sposobem nie przejdzie pierwszy lepszy — może nawet ktoś wręcz krajowi wrogi?

A dalej, czemuż jest nasza autonomia? czyż nie czczeni tylko bawidłkami? Jakiem prawem p. starosta męsza się do wyborów, wywiera wszelką możliwą presję na lud już nawet po rezygnacji hr. Stadnickiego? — Zapewne i pan starosta ostrożny, ale notorycznie znana jest rzecza, że jego dyurnista p. Stan. Damas namawiał ludzi za wyborem hr. Stadn., (który, nawiasowo mówiąc, obiecał za to temu dyurniście, że go zrobi kancelistą), i rzeczywicie tenże dyurnista wszelkiej możliwej używał presji! Jakiem prawem starostwo się męsza do wyborów autonomicznych? Wiemy o tem, że p. starosta miał wskazówkę, iż hr. Stad. jest kandydatem rządowym. Od kogo ta wskazówka pochodziła — nie wiemy — ale bardzo pragnęlibyśmy, by namiestnictwo wyparło się swego udziału, i p. starostę Pfau pouczyło — jak źle postąpił, a pouczyło go w taki sposób, że było to było i dla niego i dla innych starostów skuteczną na przyszłość.

Zostajemy jednak dotąd zawsze w tej nadziei, że jeżeli wybór ten nie zostanie unieważnionym, co powinno nastąpić — to przynajmniej w Sejmie sprawa ta podać ona zostanie, aby na podobną demoralizację i nadal — biedny lud nasz dotąd jeszcze nie oświecony dostatecznie, nie był narażonym.

Korespondencje.

Bochnia 3. czerwca.

(Oszustwa. — Potrzeba rewizji sądu tutejszego).

Należy chyba wątpić o dobrych chęciach pana prezidenta sądu wyższego krakowskiego, skoro mimo tylu naszych prośb publicznych przystano nam sędziemu śledczemu, który sprawę oszustw epidemicznie dokonywanych przez włóscian na szkole naszych bocheńskich instytucji finansowych wykończył potrafił w sześciu dniach. W tak krótkim czasie zdołał p. sędzia wykończyć śledztwo co do pojedynczych faktów i obwinionych, lecz nie mógł objąć i wykończyć całego tak znaczkiego dochodzenia. Obwinionych jedenastu sędzi dalej w arestach krakowskich a zapewne będą mogę, znając całą maszynę sądową, iż trzeba będzie jeszcze kilka razy śledztwo uzupełniać, a pan sędzia będzie zmuszonym przyjeżdżać kilkakrotnie do Bochni i Niepołomic, nim akta dojrzeją do oskarżenia. Takie rozwałkowanie sprawy nie jest w duchu procedury karnej, nakazującej szybkie wykończenie sprawy — a najniesprawiedliwszą jest rzeczą, aby obwinionych trzymać w arestach z obawy ucieczki kilkanaście miesięcy dłużej, niż potrzeba, na czem w końcu i skarb państwa traci.

Gdy obecnie nastał piękny czas ośmielamy się prosić p. prezidenta sądu wyższego, aby do naszej Bochni zawitał, zbadał agendy i zale głębi naszego sądu, a przyjdzie do przekonania, iż taki wymiar sprawiedliwości dłużej istnieć nie może. Bocheńskie stosunki wymagają koniecznie otwarcia sądu obwodowego w Bochni, a nim to nastąpi, potrzeba koniecznie alterum tantum sił i koncepcje i w manipulacji; w lwowskim okręgu sądu wyższego sędziów w takich miejscowościach, jaką jest Bochnia, mają tytuły radców, co jest koniecznem dla zrównowżenia stanowiska sędzięgo ze stanowiskiem starosty.

Tylko naczne przekonanie się może być

w skutkach swych dla ludności błogiem — pogoda sprzyja a w 42 minutach można być pociągiem pospiesznym z Krakowa w Bochni — o wizyte sądową prosimy jeszcze raz b. r. d. z.

Ziemie polskie.

Nowi biskupi w Królestwie poczynają sobie po mału zarabiać na sympatję ogółu. Hryniewiecki miał się dobrze odciąć, kiedy go atakowano o niezrobienie uroczystego ingressu do katedry. Wnoroński również, kiedy mu radzono, aby nie objeżdżał dycezyi. Sotkiewicz, sandomierski, przedwszystkiem dał dymisie dotychczasowemu oficjałowi Słobczyńskiemu, skończonemu infamisiowi i na jego miejsce mianował księdza Kosceckiego, proboszcza Smagorzewskiego w Opoczynskim, osobistoci pod każdym względem wysoc szacowaną. Mieszkańcy Sandomierskiego zadowoleni.

Jak pójdzie dalej, zobaczymy. To tylko pewne, że chyba pomiędzy nowymi prałatami nie znajdzie się zdradca, któryby uległ carskim pokusom wprowadzenia języka moskiewskiego w dodatkowem nabożeństwie.

Sotkiewicz sandomierski ma tam w swej dycezyi takie indywidual, któreby z pewnością nie ośmiękało śpiewać po moskiewsku, gdyby zechciano i kazano. Człowiek ten pierwszy między księżmi Kongresówki ułożył moskiewskie katechizm i zaprowadził śpiewanie psalmów niesporynych i innych chorów po polsku nie bez wstecznej myśli, iż jeżeli po polsku można, to i po rosyjsku. Należy się spodziewać, że biskup Sotkiewicz ukróci tego nędnego karjerowicza, który się wdął na parań, mimo oporu wiernych, popieranym przez Anuczyna, gubernatora i niedołężnego nieboszczyka biskupa Juszyńskiego.

Wojskom stojącym wzdłuż drogi terespolskiej na punktach zbiornych: Nowo-Mińsk, Kodeń, Siedlce, Międzyrzecz, Bielsk, kazano być na 13. czerwca gotowymi do wyjazdu!

Czy przeciw uniom, po powrocie nuncjusza?

Car niby to pogodzony z papierem, przyjmując jego posła, a jednocześnie czynownicy jego podawemu uciekają katolicyzm. Korespondent „Gazety Polskiej” pisze pomiędzy innymi z powiatu konstantynowski w Podlaskim dnia 28. maja: „Sędzięgo gminnego dotąd nie mamy od roku, z przyczyn niezależnych od redakcji, a szanowny prezes zjazdu sędziów pokoja w Bielsku, w kwestji przysięgi robi ciągle eksperymnta nad cierpliwością ludzką (t. j. nie chce znać innej przysięgi, jak tylko w języku rosyjskim nieznanym ludności, a co do unitów zmusza ich do przysięgania przed popem; RD). Brak kościołów również daje nam się uczynić; tych w całym powiecie jest już tylko kilka; obecnie znów jeden zamknięto w Pratulnie.” A zatem i polskość i religja, podawemu skazane na wytepienie!

Sprawy zagraniczne.

Petersburg 3. czerwca. Ze zbytnej wierno-poddanej żarliwości, Katkow zgłębił nareszcie. W jednym z ostatnich swych numerów, opisując obiad carski w „granowitej pałacie” kłamię dla ludu, że w chwili wejścia pary carskiej do wspomnianej sali, wleciał do niej gołąb śnieżysty i zakreśliwszy kilka kręgów nad baldachimem tronowym, wyleciał oknem. Ma to znaczyć, że sam Duch Święty we własnej osobie opiekując się carem, kieruje mądrością jego, bo trzeba wiedzieć, że prosty lud rosyjski uważa gołębia za istotę jakiejś wcielonej Ducha Świętego, a co najmniej za uświęconego i prawdziwego reprezentanta trze-

Spalone skrzydła.

Nowela z francuskiego.

I.

Czwarta godzina! zmrok zapada; jesteśmy w grudniu 1868. Podpułkownik Jerzy de Lansac, siedzący od śniadania przy biurku, wstał i odstąpił od stołu. Z głową zwieszoną patrzył z zadowoleniem na kartę topograficzną, na której właśnie ostatnią poczętną linję.

W istocie — szepce — ta bitwa pod Austerlitz, z temi marszami i kontrmarszami i z owym piorunującym efektem na zakończenie, jest prawdziwym cudem strategicznym, a ci, którzy zaprzeczają geniuszowi Napoleonowi, są głupcy.

Po oddaniu tego hołdu małemu kapralowi, którego podpułkownik jako żołnierz jest wielbić, pan de Lansac wyszedł do drugiego pokoju, aby się ubrać.

Pomieszkanie jego dowodzi swoim urządzeniem, czem się zajmuje lokator. Wszędzie wiszą lub leżą mapy, plany, broń. Zresztą nie widać tam wiele rzeczy, potrzebnych do wygod lub ozdoby, oprócz kilku pudełek z lakru i skrzynek z koci słońwicy, przywiezionej, być może, z Chin.

Sierota, samotnik, bogacz, podpułkownik de Lansac ma lat 37. Dawniej uczeń szkoły politechnicznej, złożył dowody swych zdolności wojskowych na polu bitew, gdzie zdobył ostatni swój stopień. Przez swe związki rodzinne Jerzy de Lansac ma wstęp wszędzie. Mimo to mało odwiedza on salony i bierze udział w urzędowych festynach tylko wtedy, jeżeli musi towarzyszyć jenerałowi André, któremu pomaga przy robotach fortyfikacyjnych.

Oczy jego niebieskie, nos ściągły, was jasno blond, czolo proporcjonalne i figura kształtna czy-

ni p. de Lansac młodszym o lat parę niż jest w istocie. Poważny, skromny, ma w sobie coś sympatycznego; nie można go nie kochać lub nie szanować, jeżeli go się zna bliżej. Jeżeli przypadkiem zjawi się w salonie, szuka towarzysstwa dam, chociaż wobec nich jest zawsze tylko grzecznym. Najdawniejsi przyjaciele podpułkownika nie nie wiedzą o jakimkolwiek jego stosunku i mają go za człowieka, nie ulegającego żadnym słabościom. Prawdą jednak jest, że nieszczęśliwa namiętność zakłóciła mu dawniej życie, że straszne rozczarowania rodziły mu serce i zabarwiły jego charakter jakimś dziwnym smutkiem. Postanowiwszy nie zakończyć się więcej, oddał się całą duszą studjom, jakich wymaga fach jego. Pułkownik de Lansac jest ambitny.

Kiedy pan de Lansac chciał wychodzić, Ludwik, brat jego mleczny i ordynans spojrzął raz jeszcze na jego ubiór. Ludwik, choć stary żołnierz, nie zatracił swej naiwności bretońskiej i kocha swego pana, jak wierny pies. Przed wyjściem, pułkownik ostatni raz przygładził włosy szczotką i nakazawszy Ludwikowi podyscać ogień na kominku, ruszył powoli na bulwary.

Przyszedłszy po raz wtóry na Faubourg Montmartre p. Lansac zawrócił nazad i przeszedł przed magazynem Kleina, którego drzwi stoją otworem. Z drzwi wychodzi młoda kobieta i pozdrawia młodego człowieka, który jej chce podać ramię. Młoda kobieta rumieni się, ręka jej prawa w przedzielną ubrana rękawiczkę ledwie dotyka ramienia towarzysza, lewa podtrzymuje z lekką suknię, z której spływają koronki szerokie na drobne bućki. Wdzięczny jej krok zwraca wszystkich uwagi, przechodzący obracają się, aby przypatrzeć się krokowi eleganckiej kobiety, która pochodzi do pomowu zaprzągniętego dwoma rasowymi kołami.

W chwili gdy wsiada do karety pokazuje nóżkę, przedzielną nóżkę prawdziwej Paryżanki. Młoda kobieta zamienia uśmiech ręki z swym towarzyszem i znika w karecie. Bez pochlebstwa mówiąc w Paryżu tylko można zobaczyć kobietę tak ubraną

i umiejącą płynąć po ulicach jak płynie jaskółka, ziemie całująca.

— No, no, Mauret — mówi pułkownik — jeżeli ta kobieta ma twarz równie piękną jak nóżka, to przyjmij moje powinszowanie.

— Pani de Lesrel jest z twarzy aniołem, pułkowniku.

— Wiesz o niej coś więcej?

— Tak w ogóle, szczegółów nie są mi znane. Pani de Lesrel jest wyjątkiem w dzisiejszem towarzystwie i ma nad współczesnymi paniami tę wyższość, że posiada włosy i zęby własne, figurkę, której niepotrzeba kształtować gorsetem i rzadką inteligencję. Ale czyż ty jej nieznasz pułkowniku?

— Przed tem spotkaniem znałem ją tylko z nazwiska.

— A prawda, wszak żyjesz jak pustelnik.

— Nie zupełnie, ale wszakże ty Mauret wiesz najlepiej...

— Hm, wiem o tem, że pustelnicy nie grają w bilard, a ty grasz, choć trzeba istotnie prowadzić życie pustelniczne, aby nieznac pani Lesrel, którą wszędzie spotkać można.

— Mogę cię zapewnić, Mauret, że nie uczęszczała nigdy do szkoły politechnicznej, ani nie była we Włoszech, co najmniej wtedy, gdy ja tam byłem. Jesz obiad w klubie?

— Naturalnie.

— A więc będziemy jeść razem, a potem dam ci również rękawiczkę w bilard.

— A cóż zrobisz potem?

— Wrócę do domu; mam pilną kończyć robotę.

— A nie wolałabyś złożyć wizytę pięknym nóżkom pani de Lesrel?

— Nie, na honor.

— To źle robisz. Ma ona salony najpiękniejszej w Paryżu. Ona jest boska, a jej mąż wcale dzielný człowiek.

— W jakimże to sensie mówisz? — zapytał pułkownik z ironicznym uśmiechem.

— W prawdziwym tego słowa znaczeniu.

Pan de Lesrel jest człowiekiem dobrze wychowanym i pełnym zalet fizycznych i moralnych. Pani de Lesrel umie połączyć kokieteryę z uczciwością.

— Więc te dwie rzeczy mogą się pogodzić razem?

— Wybornie. Zresztą gdyby pani de Lesrel nie była kobietką, nie byłaby tak luba, jak jest, kobietą, a jeżeliby nią nie była... Ach, to prawdziwie koto błędne.

Obaj oficerowie, bo major Mauret był adiutantem jenerala André, obdawali wesoło. Rozmawiali o strategii, wojnach, koniach; grali kilka partyj bilardu, a około 10. godziny pułkownik chwycił za czapkę.

— Więc nie chcesz pójść do pani de Lesrel?

— Zapytał major?

— Nie — odparł de Lansac.

— Być może, że masz słusność, przyszył tryumfator, jakim się stಾನiesz z pewnością, nie powinien kochać wawozów Kaudyńskich.

— Cóż to rozumiesz pod temi wawozami Kaudyńskimi?

— Jarzmo pani de Lesrel. Jeżelibyś jej złożył wizytę, nęglebys czarowi, który ona wywiera na wszystkich; zakochałby się w niej.

— Masz mię za tak zapalnego?

— O wiem, że masz serce z diamentu; ale pani de Lesrel ma takie oczy, że i diament zarysuje się pod ich ostrzem.

— Dziękuję ci za opinię dobrą o sile mej cnoty — odparł de Lansac — ale niechaj oczy pani de Lesrel będą tak błyszczące jak brylant, jam nie motyl, a bym miał w ich blasku opalić me skrzydła. Dobranoc!

Przyszedłszy do siebie, de Lansac dumał chwilę, kazał położyć się Ludwikowi i usiadł nad kartą strategiczną. Próbując oówek, którego chciał użyć, narysował dwie nóżki drobnouczne, wylaniające się z ciężkich łab koronkowych. O północy pracował jeszcze i zaznaczył czerwonią kreseką drogę, po której na ślepo idą Rosjanie, dla dojęcia do sławnego jeziora Telnic. (C. d. n.)

Towarzystwo przyjaciół nauk

w Poznaniu.

Fundamenta budowy poznańskiego Towarzystwa przyjaciół nauk położył Seweryn hr. Mielżyński. On to ofiarą 60 tysięcy mark na zakupno domu z gruntem, znacznemi zbiorami — oraz wyciecznym funduszem ubezpieczonym na do brach, w ilości 6.000 marek rocznie, upewnił był jego. A za jego przykładem poszedł cały szereg hojnych ofiar — tak, że Wielkopolska nie tylko między swoimi, ale w obec obcych chlubić się może swojemi zbiorami.

Często się zdarza, że obcy uczeni odwiedzając te zbiory, mianowicie galerję obrazów i muzeum archeologiczne — pytają, ile państwo lub miasto łoży na utrzymanie? Cóż dziwnego, wszędzie kraj utrzymuje takie instytucje, podczas gdy tutaj, najczęściej ofiarując jednostek początkują, a grosz wdowi utrzymuje...

Mamy przed sobą sprawozdanie z czynności, w mowie będącego Towarzystwa za r. 1882.

Z niego dowiadujemy się o ciągłym stopniowym wzroście i coraz więcej rozwijającej się pracy na drodze naukowej.

Muzeum Towarzystwa, które się mieściło w dawnym pałacu Raczyńskich, wyrzucono przemocą, przeniesiono się w r. 1882 do własnego gmachu, a uroczyste otwarcie nastąpiło w dniu 8-go listopada r. z. Nie wszystko w nim jeszcze ukończono, mimo to wspaniale się przedstawia, a jakoż to radość malować się musiata przy otwarciu na lica obecnych osób, że raz już pod własną znałędzi się strzechą.

Przyglądnijmy się tym zbiorom. Zaczniemy od galerji obrazów. Składa się ona z trzech oddziałów.

1-o Galerji artystów i rzeczy polskich. W niej oprócz dzieł naszych artystów, jak: Chodo-



tem, a w całym zakresie satuki żadna intuicja nie nastąpiła...

\* W imieniu dyrekcji teatru pod nieobecność dyrektora Jana Dobrzańskiego...

Program z dnia 14. czerwca: 1. Händel. Concerto grosso...

Program z dnia 15. czerwca: 17. Weber. Duo z Euryanthe...

Uroczyste państwo Markiewiczowej i Latour, panien Lechnerowej i Bachotte...

Bilety i programy rozdaje bezpłatnie księgarnia pp. Gubrynowicza i Szmidta...

„Smierć Messaliny“, nowe płótno p. Fr. Żmurnki...

Jan Rozen, po dłuższym pobycie w Rzymie powrócił do Warszawy...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Galic. kasa zaliczkowa. Walne doroczne zgromadzenie członków...

Z odzyskanego sprawozdania dyrekcji z czynności w roku zeszłym...

Z kredytu bankowego korzystała kasa w roku zeszłym na większą skalę...

Czysty zysk w roku zeszłym wynosił 4459 zł. Co do podziału tego zysku...

Egzamin w wyższej szkole ogrodniczej we Lwowie. Przy lwowskim ogrodzie botanicznym znajduje się szkoła ogrodnicza...

kazów roślin — że teoretyczna część nauki nie była zanedbaną...

Centr. komitet galic. Towarzystwa gosp. W teatralnym składzie jego referaty są rozdzielone w następujący sposób...

Raki, ulubione jeżdżenie smakoszy, niszczące są rośnączka gospodarka w sposób straszliwy. Gospodarstwo rybne...

Przegląd polityczny.

Ruski komitet wyborczy we Lwowie postanowił wnieść ruski zwół na dzień 29. czerwca. Na porządku dziennym będzie stanowisko posłów ruskich w przyszłym sejmie.

Z Buczacza donoszą, że dnia 3. t. m. stał przed tamtejszymi wyborcami szymi dr. Bloch i rozwinął swój program polityczny...

Nowomianowany marszałek R a p p, otworzył Sejm tyrolski przemową, w której zalecał oszczędność w administracji funduszami publicznymi...

Post donosi: Wspólna rada ministrów postanowiła zwołać delegację między 15. a 20. października.

W sejmie pruskim interpelował wczoraj ks. Stableski rząd w sprawie rozporządzenia teogoż z 7. kwietnia...

W. Allg. Ztg. otrzymała następujący telegram z Moskwy: „Nieporządek, jakie miały miejsce w Petersburgu w dniu koronacji, tudzież następnego wieczora wywołały pogłoskę o odroczeniu uroczystego wjazdu cara do Petersburga i odwołaniu policmajstra Gressera...”

Jako następce Albedyńskiego na gubernatorstwo warszawskiem wymieniany Szuwałowa. Z Petersburga donoszą, że cenzura wzbronila publikowania wiadomości z Rostowa...

nad rzeką Czerwoną. Majtkowie stanowili czoło kolumny z komendantem, piechota szła w tyle. Nikt nie myślał o rekognoskowaniu, bo kolumna i tak zjadała się lekko...

Cassagnac Pays donosi: Ks. Napoleon odjechał do Anglii, aby być z synem Ludwikiem obecny na nabożeństwie zaślubnym...

W Izbie gmin oświadczył Fitzmaurice, że komendanci okrętów wojkowych „Dryan” i „Dragon” w Tamatave (Madagaskar), otrzymali rozkaz, aby wspólnie z konsulem angielskim...

W Dublinie poruszają wszelkie sprężyny, ażeby uzyskać ułaskawienia Caffreya i Kellygo. Komitet kobiet zajmujący się utrzymaniem rodzin więźniów politycznych...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy, na którego oczycie o metodzie ratowania była obecna.

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Wiedeń 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 4. czerwca. Ministrowie węgierscy przybyli, dziś rozpoczynają się konferencje. Tak tu jak i w Baden nalepli socjaliści w nocy plakaty i rozrzućli broszury.

Gastein 4. czerwca. Cesarz Wilhelm przybędzie tu w drugiej połowie przyszłego miesiąca. Tutejszy zamek kąpielowy wynajęty jest już w tym celu na trzy tygodnie.

Rzym 4. czerwca. Oeogaj wieczorem urządził stowarzyszenia demokratyczne na cześć Garibaldi demonstracje. Kiedy przedpołudniem odsłonięto bust jego na Kapitolu, tłum wyzywał przeciw Austrii i demonstrował przed pałacem ambasady austriackiej.

Berlin 5. czerwca. Cesarzowa odwiedziła wczoraj w Berlinie higieniczną, gdzie po powitaniu Szechenyego i Reiningera, kaszała sobie przedstawił bar. Mundy...

Parý 5. czerwca. W magazynie chemicznym na ulicy Oberkaupt (?) wybuchł pożar wskutek kilkakrotnych eksplozji. Jeden pompier zabity, 10 ciężko rannych. Szkody znaczne.

London 5. czerwca. Dufferin otrzymał order podwójki. Times ogłasza zastrzeżenie jeńców egipskich z Ceylonu, w którym ci oświadczają, że zobowiązali się na słowo tylko w obec angielskiego, a nie egipskiego rządu...

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń 5. czerwca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe 204, Anglo-Austr. 111,50, Akcje banku Union 117,25, Kolej Karola Ludwika 299,90, Połudn. 160,50, Renta papierowa 100, Listy zastawne galic. banku hipot. 100, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100, Galicyjski bank ruski 101,50, Loya z roku 1884 95, Napoleonor 95,2, Rubel papierowy 118, Uspokoienie: pomyślno.

Wiedeń 4. czerwca godzina 1 min. 40. Akcje anglo-łow. gór. 73,25, Węg. akcje kredyt. 290,75, Akcje banku Union 111, Akcje banku Union 116,50, Akcje Karola Ludwika 298,75, Akcje kolei północnej 276,75, Akcje kolei południowej 160,90, Akcje kolei Alfordzkiej 170,50, Akcje Staatsbahn 326,30, Akcje kolei Lwowsko-Czernowickiej 169,25, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 187,50, Wiedeński los 123, Akcje kolei Rudolfa 100, Akcje kolei Albrechta 100, Węgierskie obligacje państwa w zlocie 99, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 96,75, Loya regulacji Cisy 109,75, Loya tureckie 26, Węgierska renta 88,27, Akcje banku awiastkowego 106, Akcje banku obrotowego 100, Akcje kolei węgiersko-galic. 100, Akcje kolei państwowej 100, Rubel papierowy 118, Węgierski los 114,75, Mark niemiecki 100, Uspokoienie: słabsze.

Wiedeń 4. czerwca godzina 5 min. 10. Jedynolity dług państwa w banknotach 73,35, w srebrze 73,35, Renta w zlocie 98,95, 5% austr. renta marowa 93,40, Akcje banku wiedeńskiego 839, kredytowego 293,75, Londyn 119,90, Srebro 100, Napoleonor 95,2, Dukaty ces. men. 6,65, 100 marek niemieckich 68,45.

Berlin 4. czerwca godzina 4 min 50 Rosyjskie banknoty 201,95, Akcje kredytowe 502,50, Lombardy 259, Galicyjskie 128,70, Kolej rumuńskiej 100, Austriackie banknoty 171, Uspokoienie: gieldy: kredytowe 100, Lombardy 100.

Parý 8. Renta 80,02. Telegramy zbożowe z dnia 4. czerwca. Wiedeń 4. Pasenica 10,50 do 11,25 złr., żyto 10,50 do 11,25 złr., jęczmień 10,50 do 11,25 złr., kukurudzka 10,50 do 11,25 złr., owies 10,50 do 11,25 złr., okowita pr. 10,00 liter procent 88,75 do 94,50 zł. Budapeszt: Pasenica 100 kg. (na jesień) 10,18 do 10,20 zł, rzepak (na sierpień - wczesniej) 14,50 zł, Berlin: Pasenica 100 kg. (na maj) 158,50 zł, żyto 100 m, spirytus 160 67,10 m, olej rzepakowy 72,50 m, Parý: maki 100 kgr. 67,80 fr., olej rzepakowy 99,25, spirytus 160 fr.

Nafta. Wiedeń 5. czerwca: 12,75 do 13,00, Broma: 7,60 do 7,80, Hamburg: 7,50, na maj 7,60, na sierpień-grudzień 8,10, Antwerpja: na maj 18,75, Nowy-York: 8,00, Filadelfja: 7,75.

Pociągi kolejowe.

A) PRZYCHODZA DO LWOWA. Według zegaru lwowskiego. a) z Podwołoczysk i Brodów: Nr. 2 pociągowy o godzinie 10 minut 30 wieczór. Nr. 6 miedzany " " 4 " 16 po południu. Nr. 8 miedzany " " 3 " 5 rano.

Table with columns: Lwów, dnia 4. czerwca, place, ładując, and various railway routes and schedules.

Table with columns: b) z Krakowa, and various railway routes and schedules.

Table with columns: B) ODCHODZA ZE LWOWA, and various railway routes and schedules.

Table with columns: a) do Podwołoczysk i Brodów, and various railway routes and schedules.

Table with columns: b) do Krakowa, and various railway routes and schedules.

Docent Dr. A. Mars ordynować będzie począwszy od 16. czerwca b. r. w Krynicy w domu „pod pagatem.“

Zajmujące jest umieszczenie w dzisiejszym numerze pisma oznajmienie szczeniaka Samuela Heckscherer sen. w Hamburgu.

Apteka RUCKERA we Lwowie poleca Specjalność i środki uniwersalne francuskie i inne, tak przez nią jak przez inne firmy ogłaszane.

W teatrze hr. Skarbka We Wtorek dnia 5. Czerwca 1883 r. DONNA JUANITA

- List of names and roles for the play Donna Juanita, including Don Pomponio de Quadros, P. Fontana, and others.

W ostatnim akcie taniec hiszpański, odtańczy panna Kowalska.

Początek o godzinie w pół do 8mej wieczorem.

Jutro we Środę: „BRACIA RANTZAU“, sztuka w 4ch aktach Erkmara i Chatrian.

Telegramy własne „Dziennika Polskiego.“

Wiedeń 5. czerwca. Namiestnictwo wydało polecenie do wszystkich rządów krajowych, aby wszystkie wydatki na r. 1884 preliminarowały niżej cyfry na rok bież. uchwalonej.

Praga 5. czerwca. Czasi nie stawiają kandydatury p. Klaundergo, dotychczasowego wicemarszałka sejmowego. Również dep. Tilscher nie ma otrzymać żadnego mandatu, ale w jego miejsce inny członek partii młodocześniejszej.

Moskwa 5. czerwca. Wczoraj po południu carstwo wraz z gośćmi zjawili się w lasku Sokolnickim, gdzie gmina wyprawiła ucztę dla 12.000 wojska wszelkiej broni. Wstęp do puszynie udekorowanego pawilonu carskiego p. Cziczeryn miał przemowę do cara, który jednak odrzekł tylko parę słów, i wcale na niego nie zważając, wystąpił na trybunę, chwycił za kieliszek wódki i wychylił go duszkiem na cześć „walecznej mojej armji“. Potem obszedł stoły i powrócił do Kremlu.

Dr. JAN DANIELSKI
były lekarz prakt. szpitali Krakowskich,
ordynuje od dnia 3. czerwca
przez cały sezon kąpielowy
w Żegiestowie.

Zarząd dóbr Morszyna

wysła na żądanie własny wyrób
serów: Romadour, Limburger,
Kiebacher, Żetyce owocą i kro-
wią zgeszczoną, (która nie podle-
ga żadnej zmianie dni 5), równie-
ż PASTYLKI ŻYTYCZNE naj-
lepszej jakości. 1892 7-0
Oraz można dostać oryg. angielsk.

YORKSCHIRY

para po 18 złr. w. a.
używa się z niezna-
nym skutkiem
przeciwko kaszlem
nerwowym, katarom,
kokiuzowi, bezsenności i wszelkim cierpie-
niom pierślowym. 1610 22-0
Zadawalnia lekarzy i chorych. Żyż-
czka od kawy wycarza. W Paryżu ulica
Vivienne, 36, w aptece Dr. Chable

HISTORIA POWSTANIA 1863-1864 r.

2 tomy. Tom I. Ruch narodowy aż do
wybuchu powstania 1794-1863. Tom
II. Powstanie od wybuchu aż do upadku
1863-1866. Cena 5 złr. Oprawne w
płótno angielskie 6 złr.

Ostatnie lata

Dziejów Powstania
od 1846 roku do dni dzisiejszych.
Wydanie drugie znacznie powiększone.
(Rok 1846. Rewolucja we Francji, we
Włoszech, w Niemczech, w Węgrzech,
w Polsce. Wojna krymska. Wojna włoska.
Sprawy pozaeuropejskie. Powsta-
nie w Polsce 1863 r. Wojna duńska,
austriacko-pruska, francusko-niemiecka.
Komuna. Prześladowanie w Polsce. Woj-
na wschodnia. Panowanie reakcji) Cena
zł. 2.50. Oprawne w płótno 3 złr. 3.30.

Pamiętniki powstania z 1863 i 1864 roku.

(Bohaci. — Chmielnicki. — Bosak. —
Krzyszta). — Cena 1 złr.

Powstanie Polskie NAD WAJKAŁEM

i sprawa Kazańska, przez naocznego
świadka Z. O. — Cena 40 cent.

Konstytucja 3. Maja

przez Hugona Kollataja.
Cena 1 złr.

HISTORIA REWOLUCJI 1794 r.

przez generała J. Zajęzka.
Cena 60 cent.

Listy króla Jana III.

pisane do królowej Marii Kazimiry w
ciągu wyprawy pod Wiedniem 1683 roku.
Cena 60 cent.

O przedstawianiu KOŚCIOŁA UNICKIEGO na Podlasiu

przez Aleksandra Wernickiego.
Cena 40 cent.

Wszystkie powyższe dzieła wyszły nakładem 1846 3-8

Księgarnia Polskiej A.D. Bartoszewicza i M. Biernackiego we Lwowie.

Pierwszy c. k. koncesjonowany i przez Wys. Ministerstwo subwencjonowany

ZAKŁAD KROWIANKOWY

pod kontrolą i nadzorem władz zdrowotnych
Wiedni Alserstrasse 18.
Roześka codzienna świeżej krowianki pod
gwarancją przyjęcia się.

HAY, lekarz.

Tylko szczepienie prawdziwą krowianką ochrania od naturalnej ospy
i wszelkich zaradliwych chorób, które ze szczepienia limfą z dzieci zbirana, często
się pojawiają. 1930 6-12

Główna wygrana ewent. 500.000 mark.

Oznajmienie szczęścia.

Zaproszenie do udziału w szansach wygrania
w wielkiej przez państwo Hamburg gwarantowanej loterii pieniężnej,
w której
8 milionów 858.300 mark
z pewnością wygrane być muszą.

Wygrane tej korzystnej loterii pieniężnej, która według planu tylko 92.500
losów zawiera, są następujące, mianowicie:
Najwyższa wygrana wynosi ewent. 500.000 mark.

Table with 2 columns: Promija, Wygrana. Lists various prize amounts and their frequencies.

Wygrane przysługują w kilku miesięcznych w 7. oddziałach do stanowczego
rozstrzygnięcia.
Pierwsze ciągnięcie jest urzędowo ustanowione na
dzień 13. i 14. czerwca b. r.
kosztuje na to:
Cały los oryginalny tylko 3 złr. 50 ct.
Pół losu oryginalnego tylko 1 złr. 75 ct.
Czwórć losu oryginalnego tylko 88 ct.
Te przez państwo gwarantowane losy oryginalne, (żadne zakazane pro-
misy) rozesłają się za frankowaną przesyłką gotówki do najbliższych okolic.
Każdy udział biorący dostaje wraz z oryginalnym losem także herbem i
państwa opatrzony plan gry oryginalny gratis, a po każdorazowym ciągnięciu,
natychmiast urzędową listę ciągnięć bez zawezwania
Wypłata i rozsetka pieniędzy wygranych następuje przezemnie
wprost i wresztem natychmiast i pod największą dyskrecją.
Każde zamówienie można pojedynczo za pomocą przekazu pocztowo-
wego uskutecznić, sibo za pomocą rekomendowanego listu.
Uprasza się z zleceniami ze względu na bliższe ciągnięcie
ndawać się do dnia 13. czerwca b. r.
z zaufaniem do
Samuela Heckscher senr.,
Bankiera i kantora wexlowego w HAMBURGU

Towarzystwo wzajemnego kredytu
we Lwowie, 1886 22-0
przy ulicy Halickiej pod l. 13 i. piętro.
placi od wkładek oszczędności 6% rocznie
Biuro otwarte codzień oprócz niedziel
i świąt w godzinach od 9.-2.

Unikaj fałszerstw wymagaj podpis: E. GRILLON.

Wszelki produkt z powierzchności podobny do naszego jest
naśladownictwem cech zewnętrznych, a nie posiada skutecz-
ności prawdziwego
TAMAR INDIEN GRILLON
ODŚWIEŻAJĄCY, W RSZTAŁCIE PASTYLEK ROZWAJAJĄCYCH
PRZECIW ZATWARDZENIOM, HEMOROIDOM, UDERZENIOM DO
GŁOWY, ŻOŁCI, BRAKU APETYTU, NIESTRAWNOŚCI, GAS-
TRYCZNYM CIERPIENIOM ŻOŁADKA I KISZKI.
Najprzyjemniejszy środek dla dzieci. — Nieodżowny środek
podczas i po porożach, również dla starców, ponieważ nie
zawiera żadnych substancji gwałtownie działających jak: aloës,
podofilina itd. nadaje się wybornie dla codziennego użycia.
W PARYŻU u P. GRILLON, apt. — We wszystkich aptekach.

ZAWALÓW ZAKŁAD WODOLECZNICZY

FRANCISZKA MEDWEJA
zaopatrzony w najlepszą przyrządy, połączony z kąpielami rzeźniami i żetyca
i położony w uroczej okolicy, przymiotny chorych tylko za porozumieniem
listownem. — Lekarz zakładowy Dr. Aleksander Medweja. 2021 1-0

PASIEKA

składająca się z 21 pni dzierzonych,
jest zaraz do sprzedania
z wolnej ręki.
Blizsza wiadomość pod adresem:
A. W. poczta Schodnica. 2019 1-3

PISARZ

kancelaryjny znajdzie natychmiast
umieszczenie w Biurze wydawniczym
J. Pollińskiego ulica Karola
Ludwika l. 5. 2023 1-1

Osoba

starsza, obezmana z kil-
koma językami, życzy
sobie zająć stanowisko
towarzyski do kąpiel —
przytem posiada gruntowną naukę
sroju sukien damskich. Przyjeżdży
posadę do zarządu domu lub do dzieci.

Wina węgierskie

własnej produkcji, pod gwarancją czyste
i naturalne, rozsyła w baryłkach na próbę,
zawierających 4 litry, met. baryłka i franko
do każdej stacji pocztowej:
Auslese, czerwone, słodkie po zhr. . . 4-
Asstichwein białe lub czerwone zhr. . 2.90
Deserowe „ „ „ „ „ „ „ 2.20
Stolowe „ „ „ „ „ „ „ 1.80
Siłwica (wystawa) „ „ „ „ „ 3.20

E. Rittinger, właściciel winnicy
1694 Werschetz — Süd-Ungarn. 19-20

Wynalazku p. LESUEUR

W Paryżu
EAU
ALLEMANDE.
Na spędzenie pigwów i liszi, zapobiega
zmarszczkom, bieli pęd.
De nabycia w Paryżu u P. Gastellier,
47 rue de la Chaussee d'Antin; we Lwo-
wie w aptece P. Mikolascha. 1697 2-0

MORSZYN

zdrojowisko solankowo-borowinowe
odszczepioniny za swe cenne przetwory lecznicze do picia i kąpeli
Dyplomem pochwalnym 1881, medalem zasługi na wystawie w Prze-
mysłu i Tryescie 1882.

Woda gorzka naturalna ze zdroju „Bonifacego“ pomiędzy wszystkimi
wodami gorzkiemi jako najbardziej esencjonalna, co do ilości skła-
dników stałych, przewyższająca obecnie tyle rozpowszechnione wody
gorzkie Węgierskie i Czeskie, w matych dawkach sprawia już obfite
wyróżnienia bez bólu i upośledzenia trawienia i zaleca się w sku-
tek tego do dłuższego użycia.

Sól gorzka rodzima ze zdroju „Bonifacego“ ługowana na sposób soli
Karlsbadzkiej.
Ług bromo-solankowy ze zdroju „Magdaleny“ takiej samej dobroci
jak kreuzenacki i halski.
Ług Morszynski solankowo-borowinowy po raz pierwszy do użyciu le-
karskiego wytworzony, posiada wiele kwasu mrówkowego i żelaza
Rorowina oczyszczona do kąpeli. 1674 3-2
Żetyca owca i krowia, pastylki żetyczne i kumys najlepszej jakości.
Składy we wszystkich handlach wód mineralnych i aptekach.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.
Akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszemi

5% Listy hipoteczne

jako też
5% Premiowane listy hipoteczne,

które według prawa z dnia 1. lipca 1868 (Dz. P. P. 38 Nr. 93)
i najwyż. postan. z dnia 17. grudnia 1871, mogą być użyte
do lokowania kapitałów funduszowych popularnych, kaucyj małżeń-
skich, wojkowych, na kauce służbowe i wadja,

są w tym kantorze do nabycia.
Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezwól-
nie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. 1577 15-0

Pięć medali zasługi
za przewyborne perfumy i wody toaletowe.

Woda lwowska odznacza się bardzo przyjemnym i długotrwałym zapachem.
Woda lwowska zyskała powszechną wziętość w kraju i za granicą.
Flakon po 80 ct. i 1 złr. 50 ct.
Woda lawandowa-ambrowa. Posiada bardzo przyjemny i silny zapach; służy
do skrapiania sukien i chustek, daje bardzo przyjemne i wońne kadzi-
dło. Cena flakona 1-20. Pół flakona 70 ct.
Woda lawandowa podwójna. Odszczepólnia się nader przyjemnym orzeźwiają-
cym zapachem i używa się z wodą do mycia, korzystnie wpływa na
płóć i skórę, konserwująco i chroniąco ją od wyrzutów, zmarszczek itd.
Cały flakon 90 cent. Pół flakona 50 cent.

Woda kolońska podwójna, która o wiele przewyższa swoją dobrocią zagranic-
ne flakony po 25, 40, 50, 80, 1 złr. i 1.50.
Ocet toaletowy. Odznacza się nader przyjemnym zapachem i jest powo-
znie używanym do odświeżania ciała, skórze nadaje jędrność, czes-
tliwość i chroni je od wszelkich wpływów szkodliwych. Służy on rów-
nież do odświeżania i odwietrzenia powietrza w salonach. Cena
50 cent. i 1 złr.

Perfumy. Chypr, heliotrop, jaśmin, Jokey-Klub, hiacynt, lilija, perfuma kra-
kowska, perfumy z kwiatów alpejskich, kwiatów polnych, kwiatów
włoskich, Ess bouquet Millefleurs, paczula, reseda, róża mchowa.
Opaska, Ylang-Ylang, piżmo, perfuma litewska, fiołek, świetzianka,
ambrozja, niezapominajka, pieczuszka, kwiat polski, konwalia, pier-
wiosnek, róża i t. p. flakoniki po 30, 50, 75, 1.50 i 2.
Saszetki (Sachet) z zapachem paczulowym, z kwiatów włoskich, konwa-
liowym, kwiatów polskich, kwiatów alpejskich, fiołkowym, lawandow-
ym, piżmowym, różanym, heliotropowym i t. d. po 50
złr. i 4 złr.

Wody toaletowe z zapachami: fiołek, heliotrop, Millefleurs, Ess-Bouquet służy
do nacierania ciała. Flakon 1 złr.

Jan Ihnatowicz

magister farmacji i chemik sądowy.
We Lwowie ulica Kopernika l. 3. — Filja w Krakowie
Sukiennice l. 20. 1572 1-0 2

Gumi i pęcherze rybie

najlepszejsza przesyłkowa prawdziwa francuska tuzin po 1, 2, 3, 4 i 5 złr
Specjalność damskie tuzin po 2 złr. 50 cent., ochraniające od pomazań (w formie
pasków) szutka po złr. 2.50, wyszła pod dyskrecją za pobraniem „Gummiwaaren
Agentie“ Alex. Mosé, Wiedeń, I. Köllnerhofgasse Nr. 4, I. piętro.

Krajowe i zagraniczne
świeże naturalne
WODY
mineralne

z poręką prawdziwości i świeżości, również
BULION i z dzicyzny
po zł. 4, 2. 4-80, 2. 6-40 i 2. 7-20 za kilo
poleca handel 1575 5-0

St. Markiewiczza

we Lwowie, w Ryńku l. 42.

KAWĘ

w najwyborniejszych gatunkach,
czystą, mocną, aromatyczną,
1904 niefarbowaną, 5-0
w workach wagi 4 2/3, kilo netto,
pocztą za pobraniem do wszystkich
miejscowości Austro-Węgier

netto za 1 kilo

z czem i franco:
BAHIA, czysta w smaku. . . . . 1-18
CAMPINOS, dobra i mocna. . . . . 1-22
LAGUAYRA, wydajna . . . . . 1-28
JAYA, wyborna jasno zielona . . . . . 1-36
GUATEMALA, delik. w smaku . . . . . 1-42
MOCCA, afrykańska perłowa . . . . . 1-54
MENADO, złota wymienita . . . . . 1-60
COSTARICA, perl. jasno-ziel. . . . . 1-62
CEYLON, niebiesko-ziel. wymś. . . . . 1-70
PORTORICO, CO, l-ma grubo-ziar. . . . . 1-78
MOKKA, prawdziwa arabika . . . . . 1-84
CEYLON, cz. wymś. nieb. . . . . 1-98

R. MAITI w Tryescie.

Wyształcony leśniczy,

Polsk. z 10-letnią praktyką, posiadający
dobre świadectwa, rekomendacje i patent
z akademii leśniczej w Niemczech, pragnie
przyjąć miejsce zarzą. lub od 1. październi-
ka b. r. na ordynaryj lub jako kawaler
Laskawe oferty pod adresem: Grus w
Walkowicach przez Czarnków w W. k.
Poznańskim. 2015 1-3

Józef Friedlander

III. hincere Zollamtstrasse Nr. 13 Wien.
Dostarcza najakuratniej po cenach najniż-
szych
stałowych pługów Rajala
odznaczonych pierwszą nagrodą państwową
w Lundenburgu.
Prasiera wykopywacz buraków po 20 złr.
Patentowane elewatory słomy po 350 złr.
Maszyny do zycia, grabie do siana,
maszyny do obracania siana, sioszkarnie,
trasy, oryginalne amerykańskie motory
wielkie itd. itd. 1698 18-0
Katalogi franco i gratis.

Nie powierzchowna

tylko sumiennie i radykalnie przeprowa-
dzona kuracja chorób syfilitycznych jest
jedyną rękomią uchylenia najmutniejszych
następstw w przyszłości. Takową zapewnią
na podstawie ścisłych badań i licznych
doświadczeń swej piętnastoletniej praktyki:
Specjalista do chorób syfilitycznych i
skórnych prakt. lek. med. chirur. i zakuszerji

1887 J. KURPIEL, 7-0

mieszający przy ulicy Wałowej liozba 3,
pierwsze piętro, drzwi Nr. 16 ordynuje
od godziny 9. do 1. przed południem i od
2. do 6. po południu. Rany, wrzody, wy-
rzuty skórne wszelkiego rodzaju, zakazane
i kataralne, upływy u kobiet i mężczyzn,
stryktury, zgubne skutki samogwałtu, jak
osłabienia nerwowe, impotencje, nasienio-
toki, inklinacje do suchoty i t. d., tudzież
blaszczkę i niektóre wypadki niepełności,
leczy bez bólu gruntownie i pod zaręc-
zeniem najściślejszej dyskrecji. Zamieszko-
wym adresem radę listowną i wyszła na
żądanie lekarstwa i w skrecjonalny sposób.

IWONICZ

Zakład zdrojowo kąpielowy,
w uroczej górskiej okolicy, 410 m. nad p. m., otoczony szpilkowemi lasami,
w których przeszło dwie mil spacerów.
Szczawy słono-alkaliczne jodo-bromowe.
Zalecane przez najznakomitszych lekarzy w kraju i za granicą, w cierpieniach
skrofulicznych, gośćcowych i dnaowych, w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych, skór-
nych, syfilitycznych i nerwowych.
Zakład zawiera przeszło 600 pokojów gościnnych od 20 ct. do 3 złr. za dobe,
kilkadziesiąt pokojów rodzinnych ogrzewanych a kuchniami, Hotel murowany (dom za-
jezdny), wspaniałe murowane łazienki o miedzianych wannach, kąpiele ciepłe jodowe,
borowinowe, zimne z tuszami, natryskowe, parowe, igliwowe, żelazne, obojętne, zakład
gimnastyczny (w nowo wybudowanej sali) połączony z nauką tańców, wszystkie pod kie-
runkiem p. Budkowskiego z Warszawy, dalej aptekę, skład wód mineralnych i krajowych
i zagranicznych, żetycę, aparat Waldenburga do leczenia wziewnego, wziewialnię gazu
bagiennego.
Podczas sezonu udzielają pomocy lekarskiej dr. Klemens Dębicki i dr. Adam
Świrski.
Dla przyjemności i wygody publiczności służy: kaplica, czytelnia książek
i gazet, doborowa orkiestra, wspaniała sala balowa, dwa fortepiany, nowo zbudowany
zakład fotograficzny, pięć różnorodnych sklepów, nowa piekarnia, rzeźnia, trzy restaura-
cje katolickie, cukiernia, kawiarnia, bilard, dwie restauracje izraelskie, fryzjer, cyrulik,
szewcy, urządy.
Krawęd pocztowy i telegraficzny.
W zeszłym roku oddano do użytku publiczności, wśród zakładu wybudowane
nowe łazienki dla zimnych i tuszowych, nowe łazienki dla jodowo-borowinowych kąpeli,
dom o 20 pokojach rodzinnych z przedpokojami i kuchniami, z modlitewnią dla izraelitów.
Zakład posiada wszystkie domy należycie umeblowane, oprócz 600 zwyczajnych
300 łóżek ze sprężynowemi materacami i pościelą, sprowadzono w tym roku 100 łóżek
żelaznych, nowe meble, materace i świeża pościel.
Wodociągi wielkim kosztem założone, skrapiają ulice i gazony, ochładzają
powietrze podczas upałów i zabezpieczają zakład od pożarów.
Witanie muzyką przybywających i odjeżdżających gości, zostało na ogólne
żądanie publiczności zniesione.
Zamówienia na wodę, sól, ług i muł, na mieszkania i powozy przyjmuje,
brozury, cenniki i przewodniki rozsyła franco 1981 4-5
Dyrekcja zakładu zdrojowo-kąpielowego w Iwoniczu.
Póra kąpielowa trwa od 1. czerwca do końca września.

Potrzebującym bielizny

meskiej, damskiej, dla chłopców i dziewcząt, płótna, obrusów, chu-
stek do nosa, pościeli, bielizny kąpielowej, haftów, monogramów,
bawełnianych towarów, bielizny kuchennej i dla służby, kolder
i wyprawy ślubnej, jakoteż wszelkich w ten zakres wchodzących arty-
kułów — polecamy nasz cennik z 500 przepyszniei ilustracjami o 140
stronicach; zawiera on najnowsze kroje i fasony i podaje najtańsze
ceny fabryczne, jakoteż wskazówki do brania miary, kosztia wy-
prawy i t. d. Cennik ten rozsyłamy franco. 1918 6-0

Skład bielizny i płótna fabrycznego

Schostal & Härtlein
w Wiedniu.
Główny skład fabryczny: I. Kärntnerstrasse Nr. 8.

Sprzedaż sera.

Fabryka sera deserowego w Solinie ofiaruje następujące gatunki
sera: Imperial, Fromage de Brie, ser alpejski, eidamski Camer-
bert, szwajcarski, nefszatelski, winny, à la Hagenberger, Roma-
dour i Limburski. 1989 3-3
Proszę o łaskawe zamówienia.

Alojzy Hampel,
Fabrykant sera
w Solinie pod Ustrzykami.

Oslabienie siły męskiej, choroby nerwów,
skryte grzechy młodości i wyuzdania.

Dr. Wruna
Proszek peruwiański

(wytworzony z siól peruwiańskich).
Proszek peruwiański jest jedynym i jedynie nadaje
się ku temu, ażeby usunąć wszelkie osłabienie człon-
ków płodnych i rodnych, a temsamem u męczyzn impotencję, a u kobiet
niepłodność. Proszek peruwiański skutkuje także niesawodnie na besill-
ność, powstałą przez ubytek soków i krwi, jakoteż we wszelkich faszach
osłabienia w skutek wynasdanego życia, onanji i polucyj nocnych (tej je-
dynej przyczyny impotencji), dalej przeciwko wszelkim chorobom nerwów,
jakoto: osłabienie umysłu, nikniecie siły fizycznej, bóle w krzyżu i pa-
cierzu, migrenie, snużenie, brak humoru, uporczywe zatwardzenie, ner-
wowe drżenie rąk i nóg, anemja i t. d. 1805 15-30

Wszystkich powyżej wymienionych chorób nie leczy żaden inny
szany dotąd w medycynie środek tak niesawodnie i z taką dokładnością,
jak Dr. Wruna proszek peruwiański; nieszkodliwość poręczona.
Cena jednego pudełka z dokładnym opisem 1 zł. 80 ct.

Składy u następujących pp. aptekarzy: We Lwowie; Z. Zucker;
Kraków: W. Redyk; Czerniowce: J. Golichowski; w Tarnopolu: Fr.
Jamrogiewicz. Agent jen. we Wiedniu: Al. Gischner, dypl. aptekars II.
Kaiser Josefstrasse 14.

Wróciwszy z podróży, którą celem zakupu nowości przez
blisko dwa miesiące odbyłem, mam niniejszem zaszczyt do-
nieść Szanownej P. T. Publiczności, iż mi się udało ogromny transport
takowych bardzo tanio nabyć, tak, iż jestem w miłym położeniu towar
o wiele taniej niż wszelka moja konkurencja sprzedawać.

Tak u. p. kosztuje u mnie cały garnitur z czystej wełny, ekscel-
lentna materia, potrzeby i robota, tylko 15 złr. i wyżej.
Zarsutka najnowszego kroju . . . . . 15 "
Szafrak . . . . . 10 "
Ubranie dzieciinne sukienne . . . . . 5 "
Piócienne ubranie białe . . . . . 3 "
Piócienne ubranie szkiełtne . . . . . 2 "
Prochowniki . . . . . 4 "
Płaszczko od deszczu gutaperchowe . . . . . 10 "
Płaszczko od deszczu angielskie . . . . . 18 "
Płaszczko od deszczu piócienne nieprzemakalne . . . . . 10 "

Jestem przekonany, iż żaden z moich konkurentów nie jest w stanie
przećwic mnie konkurować, gdyż, jak wiadomo, mój skład już z dawna
jest najtańszem źródłem do zakupienia ubiorów męskich i dzieciennych,
albowiem kontentuję się najniższymi zyskami, by dużo sprzedawać.

Obstalnuki wykonuję jak najrychlej i najstaranniej, a na żądanie
nawet w 12 godzinach.
Jak dotychczas, tak i nadal staraniem mojem będzie wszelkim
życzeniem Szanownej P. T. Publiczności zadość uczynić i prosząc o
liczne odwiedzania polecam się

B. LAUFER,

ulica Halioka i Karola Ludwika pod „Gambetta“.
Uwielbiam też, że w domu pułkownika Bobera, jest zupełna wyprze-
daż gotowych sukien męskich i dzieciennych po najniższych cenach